
Zápis ze zasedání žákovského parlamentu 

Den: 14. 06. 2022 

Přítomni: viz prezenční listina 

 

Program: 1. zahájení 

                  2. seznámení s prací Rady školních parlamentů Kutné Hory 

                  3. výsledky peněžité sbírky na podporu Ukrajiny 

                  4. reakce vedení školy na návrhy a podněty žáků 

                  5. diskuse 

                  6. závěr 

 

Jednání:  

ad 2)  

David Hynek podal přítomným zprávu o práci v městském školním parlamentu, návrh naší školy na 

vybudování zastřešené čekárny na autobusovém nádraží byl jedním z vybraných k realizaci 

 

ad 3) 

Peněžitá sbírky na podporu Ukrajiny se uskutečnila v pátek 29. 3.; žákyně Lucie Jelínková a Helena 

Ludrová v doprovodu p. uč. Posseltové obešly všechny třídy a dílny; vybralo se 6 000Kč, za které se 

nakoupily hygienické potřeby pro školou ubytované ukrajinské uprchlíky; 

H. Ludrová se posléze zúčastnila předání těchto věcí v budově U Rytířů. 

 

ad4)  

Žáci na minulé schůzce podali několik návrhů, jejichž realizace by vedla ke zlepšení prostředí ve škole. 

Ředitel školy se vyjádřil k požadavkům Žákovského parlamentu v části vzdělávací budovy Čáslavská 

202, jehož zasedání proběhlo 23. 3 2022 a zápis obdržel ředitel dne 25.4.2022: 

Požadavek 1: na DM není k dispozici wifi síť, kterou žáci často potřebují při přípravě na výuku. 

Odpověď: na DM je k dispozici kvalitní wifi síť (2. patro-2x TP-Link EAP110 OMADA, SSID: DM_AP1, 

SSID: DM_AP2; 3. patro-1x TP-Link EAP110 OMADA, SSID: DM_AP3). Čas zapnutí wifi 6:00 až 22:00 

hod. 

Požadavek 2: ve vybavení DM by žáci přivítali pračku a do sprchy závěs.                                       

Odpověď: ve všech sprchách je závěs a pračka se zakoupí a bude k dispozici od školního roku 

2022/2023   



Požadavek 3: hodiny tělesné výchovy by žáci rádi trávili na venkovních hřištích, ty však vyžadují 

úpravu, rovněž tak i hřiště na minigolf, které by rádi využívali i žáci ubytovaní na domově mládeže. 

Odpověď: vedení školy připravuje projekt Obnova školního sportoviště – otevřené hřiště, ve kterém 

by proběhla rekonstrukce sportovních ploch ve spodní části areálu. Hřiště na minigolf bude 

zprovozněno. 

 

ad5)  

diskuse: zhodnocení práce ŽP ve školním roce 2021-22 

 

 

 

 

Zapsala: N. Posseltová 

 


